
 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

25.12.2025                                           м. Київ                                     №1231 

 

Про затвердження Змін до 

Правил формування та ведення 

баз даних про вкладників 

 

Відповідно до пункту 10 частини першої, пункту 3 частини третьої 

статті 12 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» 

виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Затвердити Зміни до Правил формування та ведення баз даних про 

вкладників, затверджених рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 09 липня 2012 року № 3, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 23 серпня 2012 року за № 1430/21742 (у редакції 

рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 

25 вересня 2014 року № 99), що додаються. 

 

2. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб.  

 

3. Це рішення набирає чинності через місяць з дня його першого 

розміщення на офіційному вебсайті Фонду гарантування вкладів фізичних осіб.  

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора – розпорядника Козія Р. Б. 

 

Директор – розпорядник      Ольга БІЛАЙ 

 
 

Інд.57 

Протокол засідання виконавчої  дирекції 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

від 25 грудня  № 173/25 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчої дирекції 

Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб 

 

25 грудня 2025 року № 1231 

 

ЗМІНИ 

до Правил формування та ведення баз даних про вкладників  

 

1. У розділі ІІ: 

 

1) у пункті 12: 

доповнити абзац третій підпункту 1 після слів «яке ще не виконане» 

словами «, у повному обсязі вкладу»; 

доповнити підпункт 2 новим абзацом такого змісту: 

«Дублювання інформації про осіб у файлі “Nˮ не допускається.»; 

 

2) у пункті 13: 

в абзаці першому слова «є засобом забезпечення виконання іншого 

зобов’язання перед банком та/або» виключити; 

в абзаці третьому після слів «цих Правил» доповнити словами та цифрою 

«та різних кодів ознак (додаток 5)»; 

 

3) доповнити пункт 14 новим абзацом такого змісту: 

«Опис файлів інформації з бази даних про вкладників (назви файлів даних 

про вкладників та загальні вимоги до структури файлів) наведені в 

додатку 10.»; 

 

4) у пункті 15 слова «Опису файлів архіву інформації з бази даних про 

вкладників» замінити словами «Опису файлів інформації з бази даних про 

вкладників». 

 

2. У розділі ІІІ: 

 

1) підпункт 7 пункту 4 викласти в такій редакції: 

«7) у графі 13 (дата закінчення строку дії) зазначається дата закінчення 

договору з вкладником (графа не може бути порожньою). Для договорів 

банківського рахунка реквізит у базі даних заповнюється значенням 

“00.00.0000ˮ. Якщо строк закінчення договору банківського вкладу (депозиту) 

на вимогу не визначено, реквізит у базі даних заповнюється значенням 



2 

“00.00.0000ˮ. Для строкових вкладів зазначення в базі даних дати закінчення 

договору, відмінної від “00.00.0000ˮ, є обов’язковим;»; 

 

2) доповнити розділ новим пунктом такого змісту: 

«6. Інформація про реквізити осіб у файлі “Nˮ повинна відповідати 

підпунктам 1−6 пункту 4 цього розділу.». 

 

3. У розділі IV пункт 3 виключити. 

 

4. У додатках до Правил: 

 

1) у додатках 2 і 6 літери та цифри «С40», «С50» і «С100» замінити 

літерою та цифрами «С1000»; 

 

2) у додатках 4 і 8 літери та цифри «С50» і «С100» замінити літерою та 

цифрами «С1000»; 

 

3) у додатку 10: 

у заголовку додатка слово «архіву» виключити; 

пункт 2 розділу І викласти в такій редакції: 

«2. Під час формування архіву даних про вкладників файл, зазначений у 

пункті 1 цього розділу, архівується за допомогою архіватора 7-ZIP. 

Найменування файла архіву – mmmmmmDDMMYYYY.7z.»; 

заголовок розділу ІІ викласти в такій редакції: 

«ІІ. Загальні вимоги до структури файлів». 

 

Начальник управління організації виплат  

вкладникам та операційної підтримки  

банків, що виводяться з ринку                                                Олена РАКАРЧУК 


